

ENTIDAD DE SEGUIMIENTO Y CONTROL AMBIENTAL

RENSSOL GROUP S.A.

1915

QUITO, 16 DE DICIEMBRE DE 2019

SR.

ING. RICARDO XAVIER DE LA TORRE ROJAS.

Saludos Cordiales.-

Por resolución de la Junta General de RENSSOL GROUP S.A., llevada a cabo el 16 de diciembre de 2019, me es grato extenderle el presente nombramiento como **PRESIDENTE** de la compañía por un periodo estatutario de DOS (2) AÑOS a partir de la inscripción de este nombramiento en el Registro Mercantil de Quito, sin perjuicio de lo cual deberá ejercer el cargo hasta que sea legalmente remplazado.

En su calidad de Presidente de la compañía le corresponde desempeñar los deberes, obligaciones y facultades-señaladas en la Ley de Compañías y el estatuto social, especialmente las designadas en el Art. 16 del Estatuto Social; y le corresponde subrogar al Gerente General en caso de ausencia o impedimento de este.

RENSSOL GROUP S.A., se constituyó por escritura pública otorgada en la Notaría 26ma de Quito el 07 de mayo de 2003, inscrita en el Registro Mercantil de Quito el 06 de agosto de 2003, bajo el número 2404 del Registro Mercantil, tomo 134. Reforma de estatutos por escritura pública otorgada en la Notaría 4ta de Quito el 8 de noviembre de 2019, inscrita en el Registro Mercantil de Quito el 05 de diciembre de 2019, bajo el número de inscripción 1075 de Registro Mercantil.

Le deseo éxito en sus funciones.

Atentamente,

Sindy Patricia Martínez González

Secretaria ad hoc C.C. 171443708-2

ACEPTACIÓN: Ing. Ricardo Xavier de la Torre Rojas, ecuatoriano, casado, mayor de edad, domiciliado en la ciudad de Quito, portador de la cédula de ciudadanía Nº 171549374-6, acepto desempeñar fielmente el cargo de Presidente de la compañía RENSSOL GROUP S.A., y el periodo para el cual se me ha nombrado. Quito, 16 de diciembre de 2019.

Ing. Ricardo Xavier de la Torre Rojas

C.C. 171549374-6
PRESIDENTE